

Zmluva o dielo č. KRP-200/12
v súlade s § 536 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Objednávateľ:

Názov a sídlo : Krajské riaditeľstvo Policajného zboru
v Banskej Bystrici
V zastúpení: Ul. 9. mája č. 1, 974 86 Banská Bystrica
plk. JUDr. Marian Slobodník
riaditeľ krajského riaditeľstva PZ

Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach technických: Ing. Štefan Auxt
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000168219/8180
IČO: 00735833
DIČ: 2020972558

Zhotoviteľ: KOLTEN, spol. s.r.o.
Sídlo: Severná ul. I.2424/33
Zastúpený: Ing. Rastislav Kolář
Pre veci technické: Beseda Marián
IČO: 36 347 779
DIČ: 2022060722
DIČ DPH SK 2022060722
Bankové spojenie: SLSP a.s.pob. Bojnice
Číslo účtu: 0370166884/0900
Zapísaný: Obchodný register Okresný súdu
Trenčín, odd.: Sro vložka č. 16036/R

Čl. 1

Objekty v správe Krajského riaditeľstva PZ v Banskej Bystrici.

Čl. 2

Predmet zmluvy, cena a predpokladaný rozsah prác

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela : Servisné prehliadky, montáže a opravy klimatizačných zariadení podľa prílohy č.1 tejto zmluvy.
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.3. Cena za zhotovenie diela je totožná s cenovou kalkuláciou, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy a činí sumu **1 090,00 EUR bez DPH** za 1(jednu) revíziu všetkých klimatizačných zariadení . Opravy a montáže budú fakturované formou hodinovej zúčtovacej sadzby (HZS) za práce, dopravných nákladov na miesto práce a dodávky materiálu podľa dokladu dodávateľa materiálu. Fakturácia bude realizovaná po odovzdaní prác.
- 2.4. Zhotoviteľ nepožaduje preddavky.
- 2.5. Zhotoviteľ v rámci revízie dodá cenový odhad prác a materiálov potrebných na odstránenie prípadných závad zistených revíziou.
- 2.6. Celkový počet revízií prípadných opráv a montáží bude upresnený objednávateľom formou objednávok.

Čl. 3 Čas plnenia

- 3.1. Zmluva sa uzatvára podpísaním oboma zmluvnými stranami a je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na centrálnom registri zmlúv. Termín ukončenia platnosti zmluvy je dňom vyčerpania limitu finančných prostriedkov t.j. **do 10 000,00 Eur bez DPH a 12 000,00 s DPH**, najneskôr do 48 mesiacov od podpisu zmluvy.
- 3.2. Zhotoviteľ nastúpi na výkon prác do 3 (troch) pracovných dní od obdržania objednávky a ukončí práce podľa rozsahu prác a dohody s objednávateľom.

Čl. 4 Platobné podmienky

- 4.1. Platba sa bude realizovať prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu objednávateľa po prevzatí predmetu dielčej objednávky na základe vystavených faktúr podložených súpisom skutočne vykonaných prác podpísaným pracovníkom určeným objednávateľom v cenách podľa prílohy č.1 zmluvy.
- 4.2. Objednávateľ sa zaväzuje uskutočniť úhradu do 21 pracovných dní od ich doručenia.
- 4.3. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť na doplnenie alebo prepracovanie neúplnú faktúru, ktorá nebola v súlade so súpisom skutočne vykonaných prác alebo by nemala náležitosti daňového dokladu.

Čl. 5 Zmluvné pokuty a penále

- 5.1. Výška pokuty zhotoviteľovi 0,05 % z ceny objednanej práce zmluve za každý deň omeškania nástupu na práce podľa bodu 3.2.

Čl. 6 Záruky

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť záručnú lehotu za vykonané práce v trvaní 12 mesiacov.
- 6.2. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu a na vlastné náklady odstrániť všetky závady týkajúce sa jeho prác, ktoré objednávateľ reklamuje a ktoré sa vyskytnú počas záručnej doby. Zhotoviteľ nastúpi na odstránenie reklamácie v dohodnutom termíne.

Čl. 7 Zánik a vypovedanie zmluvy

- 7.1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana od tejto zmluvy odstúpiť a požadovať náhradu škody, ktorá jej vznikla. Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením povinností je porušenie ustanovenia ktoréhokoľvek bodu zmluvy.
- 7.2. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci, respektíve zásahu úradných miest.
- 7.3. Zmluvu je možné vypovedať ktoroukoľvek stranou bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Dôsledky a škody bude znášať strana, ktorá zmluvu vypovedala.

Čl. 8 Ostatné ujednania

- 8.1. V prípade, že dôjde zo strany objednávateľa alebo zhotoviteľa k prerušeniu, alebo zastaveniu prác, zmluvné strany sa zaväzujú objektivizovať a dokumentovať dôsledky zastavenia s tým, že následky a škody bude znášať strana, ktorá zastavenie spôsobila.

- 8.2. Zodpovedné osoby za objednávateľa: Ing. Štefan Auxt tel. 0961 602 234
Zodpovedná osoba za zhotoviteľa: Ing. Pavel Paľo tel. 0917 141 389
- 8.3. Zhotoviteľ bez písomného odsúhlasenia objednávateľa nebude realizovať iné práce ako tie ktoré sú uvedené v ponuke zhotoviteľa.
- 8.4. Zhotoviteľ pred nástupom na realizáciu prác predloží zoznam osôb, ktoré sa budú na prácach podieľať z ich osobnými údajmi.
- 8.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať BOZP a PO svojimi pracovníkmi a svojou činnosťou neohrozí tretie a iné osoby.
- 8.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť svojich pracovníkov vhodnými pracovnými a ochrannými prostriedkami na vykonávanie prác.
- 8.7. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné ním spôsobené škody počas realizácie diela a bezodkladne ich odstráni na vlastné náklady.

Čl. 9 Záverečné ustanovenia

- 9.1. Vždy touto zmluvou neupravené vzťahy sa riešia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 9.2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o nožnej zhode.
- 9.3. Zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu, každý výtlačok sa skladá z troch listov a prílohy z 3 listov. Tri výtlačky obdrží objednávateľ a jeden výtlačok zhotoviteľ.
- 9.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že právne úkony nie sú robené na nátlak, že sa oboznámili s jeho obsahom, súhlasia a pokladajú za dôverný.

V Banskej Bystrici dňa

Objednávateľ
plk. JUDr. Marian Slobodník – riaditeľ



V Banskej Bystrici dňa

25.7.2012

Zhotoviteľ
Ing. Rastislav Kolář - konateľ

Predmetom odborného servisu klimatizácií je :

1. Čistenie vnútorných jednotiek, vrátane filtrov a dezinfekcia kondenznej vaničky.
2. Čistenie vonkajších jednotiek - najmä kondenzátora pre lepšiu odvod tepla.
3. Meranie tlaku a odparovacej teploty v chladiacom okruhu.
4. Meranie prúdu kompresorov, sledovanie hlučnosti.
5. Kontrola stavu izolácie - vizuálna + drobné opravy.
6. Zisťovanie únikov chladiva (UV detekcia, plynový detektor), **podľa zákona č.286/2009 Z.z.**
7. Doplnenie chladiva - podľa potreby, chladivo nie je v cene servisu.
8. Kontrola odvodu kondenzátu, vrátane čerpadiel + funkčná skúška.
9. Kontrola a dotiahnutie mechanických spojov, elektrických spojov a svoriek.
10. Operatívne odstránenie závad - podľa možnosti.
11. Kontrola plnej funkčnosti zariadení - skúšobná prevádzka a vystavenie servisného protokolu.

Zar č.1 - Objekt Banská Bystrica, Ulica 9.mája 1

p.č.	Popis položky	ks	cena za ks bez DPH	cena spolu bez DPH
1.	Servis vonkajších klimatizačných jednotiek (1x Airwell, 3x LG)	4	30,00	120,00
2.	Servis vnútorných klimatizačných jednotiek (1x Airwell, 3x LG)	4	13,00	52,00
3.	Servis mobilnej klimatizácie Coolexpert	1	15,00	15,00
4.	Pojazdná plošina	1	65,00	65,00
5.	Dopravné náklady (spolu so Zar. č.2 a č.3)	160	0,35	56,00
SPOLU v EUR bez DPH				308,00

Zar č.2 - Objekt Banská Bystrica, Okružná 19

p.č.	Popis položky	ks	cena za ks bez DPH	cena spolu bez DPH
1.	Servis vonkajšej klimatizačnej jednotky Carrier	1	30,00	30,00
2.	Servis vnútornej klimatizačnej jednotky Carrier	1	13,00	13,00
3.	Dopravné náklady (spolu so Zar. č.1 a č.3)	0	0,35	0,00
SPOLU v EUR bez DPH				43,00

Zar č.3 - Objekt Zvolen, Švermova 9

p.č.	Popis položky	ks	cena za ks bez DPH	cena spolu bez DPH
1.	Servis vonkajšej klimatizačnej jednotky Toshiba	1	30,00	30,00
2.	Servis vnútornej klimatizačnej jednotky Toshiba	1	13,00	13,00
3.	Dopravné náklady (spolu so Zar. č.1 a č.2)	0	0,35	0,00
SPOLU v EUR bez DPH				43,00

Zar č.4 - Objekt Žiar nad Hronom, Chrastekova 123

p.č.	Popis položky	ks	cena za ks bez DPH	cena spolu bez DPH
1.	Servis vonkajších klimatizačných jednotiek Airwell	8	30,00	240,00
2.	Servis vnútorných klimatizačných jednotiek Airwell	8	13,00	104,00
3.	Pojazdná plošina	1	65,00	65,00
4.	Dopravné náklady	80	0,35	28,00
SPOLU v EUR bez DPH				437,00

Zar č.5 - Objekt Lučenec, Tuhárske Námestie 12

p.č.	Popis položky	ks	cena za ks bez DPH	cena spolu bez DPH
1.	Servis vonkajšej klimatizačnej jednotky Climaventa	1	30,00	30,00
2.	Servis vnútornej klimatizačnej jednotky Carrier	1	13,00	13,00
3.	Dopravné náklady (spolu so Zar. č.6 a č.7)	371	0,35	129,85
SPOLU v EUR bez DPH				172,85

Zar č.6 - Objekt Rimavská Sobota, Hostin. 2

p.č.	Popis položky	ks	cena za ks bez DPH	cena spolu bez DPH
1.	Servis vonkajšej klimatizačnej jednotky Amcor	1	30,00	30,00
2.	Servis vnútornej klimatizačnej jednotky Amcor	1	13,00	13,00
3.	Dopravné náklady (spolu so Zar. č.5 a č.7)	0	0,35	0,00
SPOLU v EUR bez DPH				43,00

Zar č.7 - Objekt Revúca, Priemyselná 905

p.č.	Popis položky	ks	cena za ks bez DPH	cena spolu bez DPH
1.	Servis vonkajšej klimatizačnej jednotky Mitsubishi	1	30,00	30,00
2.	Servis vnútornej klimatizačnej jednotky Mitsubishi	1	13,00	13,00
3.	Dopravné náklady (spolu so Zar. č.5 a č.6)	0	0,35	0,00
SPOLU v EUR bez DPH				43,00

SPOLU za všetky pobočky v EUR bez DPH				1 090,00
--	--	--	--	-----------------

OPRAVY KLIMATIZAČNÝCH ZARIADENÍ

p.č.	Popis položky	Cena bez DPH
1.	Hodinová zúčtovacia sadzba v Eur bez DPH za 1 technika	18,50 / hod
2.	Dopravné náklady pri opravách	0,35 / km

Ostatné podmienky:

Realizácia : Termín po vzájomnej dohode, nástup možný do 10 dní od objednania.

Platobné podmienky : 100% do 14 dní po servise.

Servis : KOLTEN, spol. s r.o.

V prípade otázok nás prosím kontaktujte.